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Przyrząd kontrolny,
zwłaszcza do płytkich otworów nieprzelotowych

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do kontroli średnicy otworów, zwłaszcza płytkich otworów nieprze¬
lotowych.

Znane przyrządy do kontroli średnicy otworów takie jak sprawdziany, stosy płytek wzorcowych zaciśnięte
w uchwycie pozwalają na stwierdzenie czy wymiar otworu mieści się w polu tolerancji, czy nie, bez ustalenia
wartości odchyłki. Przyrządy typu średnicówka pozwalają na pomiar średnicy otworów o dużej głębokości lub
otworów przelotowych, natomiast nie umożliwiają pomiaru otworów płytkich.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wskazanych wad.
Przyrząd według wynalazku posiada uchwyt do płytek wzorcowych, w którym zamocowany jest stos

płytek wzorcowych oparty z jednej strony o nieruchomą płytkę płasko-walcową, a z drugiej o obudowę z dźwi¬
gnią. W obudowie umieszczona jest obrotowo dźwignia, której jeden koniec stanowi szczękę pomiarową i znajdu¬
je się naprzeciw walcowego końca płytki płasko-walcowej, a drugi jej koniec styka się z końcówką czujnika
zamocowanego w obudowie dźwigni. Ponadto w obudowie znajduje się sprężyna napinająca dźwignię.

Przyrząd według wynalazku umożliwia kontrolę średnicy płytkiego otworu nieprzelotowego oraz pomiar
odchyłki z jaką otwór został wykonany. Ponadto przyrząd dzięki wykorzystaniu stosu płytek wzorcowych
umożliwia pomiar otworów w dużym zakresie średnic.

Przedmiot wynalazku przedstawionyjest w przykładzie wykonania na rysunku w widoku z boku.
Przyrząd posiada uchwyt do płytek wzorcowydi 7, w którym zamocowany jest stos płytek wzorcowych 1

oparty z jednej strony o nieruchomą płytkę płasko-walcową 2, a z drugiej o obudowę 3 dźwigni 4. Dźwignia 4
umieszczona jest w obudowie 3 obrotowo. Jeden koniec dźwigni 4 stanowi szczękę pomiarową i znajduje się
naprzeciw walcowego końca płytki płasko-walcowej 2, a drugi koniec dźwigni 4 styka się z końcówką czujnika 5
zamocowanego w obudowie 3. Ponadto w obudowie 3 znajduje się sprężyna 6 napinająca dźwignię 4.

Wymiar jaki ma być mierzony stanowi sumę wymiaru stosu płytek wzorcowych 1, płytki płasko-walcowej
2 oraz wymiaru od powierzchni oporowej obudowy 3 do szczęki pomiarowej dźwigni 4.

Pomiaru dokonuje się w ten sposób, że po umieszczeniu w przyrządzie potrzebnego stosu płytek wzorco¬
wych 1 anje się czujnik 5. Końcówki płytki płasko-walcowej 2 i szczęki ruchomej 4 wsuwa się do mierzonego
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otworu. Szczęka ruchoma 4 odchyla się w jednym lub w drugim kierunku działając na końcówkę czujnika 5,
który wskazuje wartość i kierunek odchyłki.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd kontrolny, zwłaszcza do płytkich otworów nieprzelotowych posiadający uchwyt do płytek wzor¬
cowych z umieszczoną w nim wkładka płasko-walcową i stosem płytek wzorcowych, znamienny tym,
że zamocowany w uchwycie (7) stos płytek wzorcowych (1) z jednej strony oparty jest o nieruchomą płytkę
płasko-walcową (2) a z drugiej o obudowę (3), w której umieszczona jest obrotowo dźwignia (4), przy czym
jeden jej koniec stanowi szczękę pomiarową i znajduje się naprzeciw walcowego końca płytki płasko-walcowej
(2) a drugi jej koniec styka się z końcówką czujnika (5) zamocowanego w obudowie (3), ponadto dźwignia (4)
napinana jest sprężyną (6) umieszczoną w obudowie (3).
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